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Årsredovisning 2022 

Region Västerbotten har ett underskott med 202 miljoner kronor för år 
2022. Prognoser för kommande år visar på ett svårt ekonomiskt läge och 
stora underskott för regionen. Revisorerna är oroade för den ekonomiska ut-
vecklingen.  

Granskningen visade att årsbokslutet, med undantag för redovisningen av finansiell 
leasing, är upprättat i enlighet med gällande regler och ger en rättvisande bild av 
regionens ekonomiska ställning. Granskningen visade också att det fanns brister i 
uppföljningen av fullmäktiges verksamhetsmål. Bristerna medförde att det var 
svårt att avgöra i vilken grad styrelsen och de övriga nämnderna uppfyllde fullmäk-
tiges övergripande mål.  

Regionstyrelsen bedömde att regionen delvis har god ekonomisk hushållning. Revi-
sorerna instämde inte i styrelsens bedömning. Regionen hade ett underskott och 
endast ett av fullmäktiges finansiella mål var uppfyllt. Därutöver var resultaten för 
verksamhetsmålen svaga. Revisorernas slutsats var att resultaten inte var förenliga 
med fullmäktiges verksamhetsmål och målen för god ekonomisk hushållning.  

Revisorernas rekommendationer 
• Vidta åtgärder för att regionen ska kunna möta det nya ekonomiska läget med 

hög inflation, ökade kostnader och lågkonjunktur. Se till att budgetbered-
ningen och ekonomistyrningen börjar fungera bättre.  

• Utvärdera arbetet med omställningsplanen för perioden 2020-2022 i syfte att 
inhämta kunskap om vilka områden som styrelsen behöver förbättra. 

• Säkerställ att underlagen till årsredovisningen har tillräcklig kvalitet för att be-
döma resultaten för fullmäktiges verksamhetsmål.  

• Av årsredovisningen behöver det tydligare framgå hur styrelsen har gjort sina 
bedömningar av resultaten för fullmäktiges verksamhetsmål. Redovisningen i 
årsredovisningen ska ge förutsättningar att verifiera att styrelsens bedöm-
ningar av resultaten för verksamhetsmålen är rimliga.  

• Säkerställ att leasingavtal redovisas i enlighet med Rådet för kommunal redo-
visnings rekommendation R5. 

För ytterligare information om granskningen kontakta Ma-
lin Hedlund, malin.k.hedlund@regionvasterbotten.se, 090-
785 73 70. Rapporten i sin helhet finns på regionens hem-
sida www.regionvasterbotten.se/revision  
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